
Dotazník Zkušenosti ředitelů ZŠ v Praze s ČŠI 

Část 1 

Kolikrát jste zažil/a inspekční návštěvu ČŠI (jako ředitel/ka školy nebo v jiné roli)? 

Například: 2x 

Výsledná inspekční zpráva z poslední inspekce nám pomohla identifikovat oblasti, ve kterých 

se musíme jako škola zlepšit 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně  nesouhlasím 

Zpětná vazba, kterou jsme od inspektorů dostali, brala v potaz kontext a podmínky, v jakých se 

naše škola nachází 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně  nesouhlasím 

Inspektoři shromáždili dostatečné množství podkladů pro náležité ohodnocení naší školy 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně  nesouhlasím 

Jsem přesvědčen/a, že inspekce ohodnotila naši školu dobře (hodnocení odpovídá skutečnosti) 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně  nesouhlasím 

Zpětná vazba, kterou jsme získali od inspektorů, byla pro naši školu užitečná 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně  nesouhlasím 

Souhlasím se všemi doporučeními inspekce 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 



Rozhodně  nesouhlasím 

Jako škola budeme ve své další práci vycházet ze zprávy školní inspekce 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně  nesouhlasím 

Rada školy se velmi zajímá o zjištění ČŠI v průběhu inspekční návštěvy 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně  nesouhlasím 

Rodiče žáků projevují velký zájem o výsledky šetření ČŠI (například na třídních schůzkách 

nebo osobně) 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně  nesouhlasím 

Zřizovatel považuje inspekční zprávu za důležitou při hodnocení mé práce ředitele školy 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně  nesouhlasím 

Nemohu posoudit 

Na základě inspekční zprávy cítím tlak na zvyšování kvality výuky v naší škole 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně  nesouhlasím 

Celkově jsem přesvědčen/a, že hodnocení škol inspekcí má smysl 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně  nesouhlasím 

Mohl/a byste, prosím, předchozí odpověď zdůvodnit? 

Část 2 

Navštívili vaší školu pracovníci ČŠI ve školním roce 2014/2015 popřípadě v letošním školním 

roce? 

ano 

ne 

 

Na zbývající otázky části 2 odpovídejte, pokud jste v předchozí otázce uvecl/a „ano“. Pokud 

jste odpověděl/a „ne“, přejděte, prosím, na další část (Část 3) 



 

Inspektoři ČŠI poukázali na silné stránky (přednosti) naší školy, které jsme si doposud 

neuvědomovali 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně nesouhlasím 

Inspektoři ČŠI poukázali na slabé stránky (problémové oblasti) naší školy, které jsme si 

doposud neuvědomovali 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně nesouhlasím 

Inspektoři ČŠI nám ukázali cestu ke zlepšení určitých oblastí (např. hodnocení, vedení, dalšího 

vzdělávaní učitelů, plánu rozvoje školy apod.) 

 

Ano 

Ne 

Pokud jste odpověděli "ano", kterých oblastí se to týkalo? 

 

Hodnocení a vedení učitelů 

Rozvoje školního vzdělávacího programu 

Tvorby a naplňování dlouhodobého plánu rozvoje školy 

Tvorby krátkodobého plánu rozvoje školy včetně vytýčení konkrétních úkolů 

Zaměření dalšího vzdělávání učitelů a jejich profesního rozvoje 

Vlastního hodnocení školy 

Budování příznivého prostředí pro učení 

Jiné: 

Inspekce doporučila metody, postupy a nástroje, které můžeme při cestě za zvyšováním kvality 

vzdělávání žáků využívat 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně nesouhlasím 

 

Část 3 

Jsem obeznámen/a s Kritérii hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

formulovaných ČŠI 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 



Rozhodně nesouhlasím 

Při stanovování priorit rozvoje naší školy vycházím z kritérií a standardů hodnocení škol, které 

každoročně zpracovává a zveřejňuje Česká školní inspekce 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně nesouhlasím 

Učitelé školy znají kritéria hodnocení, která ČŠI používá při své inspekční činnosti 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně nesouhlasím 

Odhadněte, prosím, kolik času jste se věnoval/a přípravě na poslední návštěvu ČŠI 

Například: 5 hod. nebo 5 dní 

 

Vaše odpověď 

Příprava na návštěvu ČŠI byla hlavně o doplňování písemných podkladů o tom, co se ve škole 

běžně odehrává, o shromažďování různých dat a dokumentů 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně nesouhlasím 

Materiály nebo informace, které jsme inspekci poskytli, prezentovaly školu v trochu lepším 

světle, nežli je skutečnost 

 

Rozhodně souhlasím 

Spíše souhlasím 

Spíše nesouhlasím 

Rozhodně nesouhlasím 

Výstupem činnosti inspekce v oblasti vnějších vztahů je poměrně velké množství publikací. 

Označte, prosím, publikace, které Vám posloužily jako zdroj inspirace pro Vaši práci 

Výsledky mezinárodních šetření v oblasti měření výsledků vzdělávání (PISA, PIRLS, TIMSS 

nebo ICILS) 

 

Úlohy pro rozvoj dovedností (matematické, přírodovědné a čtenářské) 

Posouzení systému evaluace a monitoringu v ČR 

Rovný přístup ke vzdělávání v ČR: situace a doporučení 

TALIS 2013: Souhrnná zpráva mapující pedagogické vedení ředitelů základních škol v 

ČR 

TALIS 2013: Vzdělávací lídr – zkušenosti s realizací vzdělávacího programu pro 

vedoucí pracovníky ZŠ 

Jiné: 



Provádíme vlastní testování žáků prostřednictvím modulu ŠKOLNÍ TESTOVÁNÍ v systému 

InspIS SET, který byl vytvořen ČŠI v rámci projektu Národního systém inspekčního hodnocení 

vzdělávací soustavy v České republice (NIQES) 

 

ano 

ne 

 

A ještě několik otázek na závěr: 

Jsem 

muž 

žena 

Kolik let vykonáváte funkci ředitele/ ředitelky ? 

Například: 5 let 

 

Vaše odpověď 

Jsem ředitelem/ ředitelkou 

 

státní školy 

soukromé školy 

církevní školy 

Počet žáků na škole je: 

 

do 250 

250 - 500 

nad 500 

Je ještě něco důležitého, co byste mohl/a o Vaší zkušenosti s činností ČŠI doplnit? 

 

Vaše odpověď 


